平成21年2月5日

各 位

会社名  東京エレクトロン デバイス株式会社

代表者名    代表取締役社長  砂川 俊昭

（コード番号  2760  東証第二部）

問合せ先責任者    財務部長  河合 信郎

（ TEL 045－443－4000 ）

当社の親会社    東京エレクトロン株式会社

代表者名    代表取締役社長   佐藤 潔

（コード番号  8035  東証第一部）

業績予想の修正に関するお知らせ

平成 21 年 1 月 28 日付で公表いたしました「平成 21 年 3 月期 第 3 四半期決算短信」の記載内容の一部を修正したことに伴い、平成 21 年 1 月

28日付で併せて公表いたしました通期業績予想を、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1.平成21年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回（平成21年1月28日）発表予想（A）

96,000 1,700 2,000 885 8,349.06

今回発表予想（B） 96,000 1,700 2,000 582 5,490.57

増減額（B－A） － － － △303 －

増減率（％） － － － △34.2 －

（ご参考）前期実績（平成20年3月期） 112,104 3,678 3,849 2,193 20,689.48

2.平成21年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回（平成21年1月28日）発表予想（A）

90,000 1,629 2,146 1,106 10,433.96

今回発表予想（B） 90,000 1,629 2,146 803 7,575.47

増減額（B－A） － － － △303 －

増減率（％） － － － △27.4 －

（ご参考）前期実績（平成20年3月期） 109,295 3,479 3,646 2,078 19,605.77

3.修正の理由

   「平成 21 年 3 月期 第 3 四半期決算短信」の公表日（平成 21 年 1 月 28 日）以降、当社グループの取引先に対する債権の入金が遅延した

ことにより貸倒れの懸念が生じたため、特別損失として貸倒引当金繰入額を計上いたしました。

この影響等を勘案し、通期業績見通しについても改めて見直しを行った結果、通期の業績につきましては、前回公表の数値を下回る見込

みとなりました。

（注） 上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と

異なる場合があります。

以 上